IV. Aves volant, pisces natant, quadrupedes currunt¹, vermes repunt², 2) Epaminondas quum vicisset³ Lacedaemonios apud Mantinēam, atque ipse gravi vulnere⁴ exanimari⁵ se videret⁶, quaesivit⁷, salvusne⁸ esset clipeus. 3) Unum habemus os, sed duas aures, ut plus audiamus⁹ qnam dicamus, 4) Archimedes mathematicus lunae, solis, quinque errantium¹⁰ stellarum motus in sphaera imitatus est. 5) Themistocles unō tempore claram victoriam à Persis reportavit¹¹, non putavit aliquando se supplicem¹² ad Xerxem esse venturum¹³.

V. 1) Homerum Colophonii civem esse dicunt¹ suum Chii suum vindicant², Salaminii repetunt³, Smyrnaei vero suum esse confirmant⁴. 2) Alexandri Magni temporibus Apelles multas praeclaras tabulas pinxit⁵ et Lysippus egregia simulacra aënea finxit⁶. 3) Veteres in conviviis cubabant, non sedeabant⁷. 4) Cum Plato philosophus hominem ita definivisset⁸. «Homo est animal bipes implume» ejusque discipuli recte sic hominum definitum esse censissent⁹, Diogenes gallum gallinaceum, cui pennis evellebat¹⁰ in scholam Platonis invexit et haec dixit: Ecce homo Platonis.

9) ἐπίσθ. ίδε λεξ. 10) ne quidem = εὐδή μηδέ. 11) ὁ, mendior. 12) deflagro.
13) ὁ, disto.

IV. 1) ὁ, curro. 2) ὁ, repo. 3) ὁ, vinco. 4) ὁν, vulnus. 5) παθ. τοῦ exanimo.
6) ὁ, video. 7) οὐαέρο. 8)=ne salvus, ne οὐρδ. ει. 9) ὁ, audio. 10) ὁ, erro.
11) reporto. 12) ὁν, supplex. 13) ὁ, venio.

V. 1) ὁ, dico. 2) ὁ, vindico. 3) ὁ, reperio. 4) ὁ, confirmo. 5) ὁ, pingo. 6) ὁ,
fingo. 7) ὁ, sedo. 8) deiinio. 9) censeo. 10) ὁ, evello. 11) ὁ, iuvehō.

ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΝ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ

1. Ἀπάντησις Λακεδαιμονίου.

Xerxes, Persarum rex, cum ingenti militum numero ad Graeciae fines adventaverat¹. Patriae propugnatores in primis² erant Lacedaemonii, tam pauci numero, ut Persae pro nihilo eorum copias aestimarent. Iam cum prima pugna calidissimo anni tempore instaret³, unus ex barbaris in colloquio cum milite Lacedaemonio iactabat: «coelum prae⁴ iacularum et sagittarum nube non spectabitis⁵». Tum Laco: «in umbra igitur», inquit «pugnabimus».

2. Μαγεύος δακτύλιος.

Imbris¹ quondam in Lydia hiatus terrae factus erat: in eum hiatum descendit² Gyges, pastor regius, aeneumque equum conspexit cuius in lateribus fores erant. Aperit eos videtque hominis mortui³ corpus inusitata magnitudine et anulum aureum in digito eius. Hunc detraxit⁴, ipse induit, tum in concilium pastorum rediit. Ian cum palam eius anuli ad palmam convertebat, a nullo videbatur, ipse autem omnia videbat: rursus conspiciebatur, cum suo loco anulus erat. Hac anuī opportunitate et reginae

I. 1) ὁ, advento. 2) ὁ, in primis = in primis = ἐν τοῖς πρώτοις. 3) ὁ, insto. 4) ποόθ, μετὰ ἀγαω, σημ. νῆρ αἰτίαν. 5) ὁ, sp. ecto.

II. 1) ὁ, imber. 2) discendo. 3) ὁ, morior. 4) ὁ, detraho

auxilio sublevatus³ regem necavit sustulit⁶ omnes, qui
obstabant nec potuit quisquam eum in his facinoribus
videre. Sic repente⁷ anuli beneficio ex pastore rex Lydiae
factus est.

3. Γλαῦκος.

Fuit civis Lacedaemonius Glaucus nomine, cuius iustitia maxime celebrabatur. Itaque non dubitavit¹ civis quidam Milesius grandem pecuniam fidei eius committere². Eam pecuniam post mortem Milesii liberi eius repetunt, Glaucus autem in animo habet illam retinere³ et oraculum Apollinis de eventu consilii consulit. Ad id Pythia ; «Gravem, inquit, propter hanc voluntatem poenam feres⁴». Ille poena deterritus a scelere⁵ pecuniam restituit non iustitiae studio inductus⁶, sed quod poenam metuit : verum cum tota domo interiit⁷, Nam superi ipsam sceleris voluntatem plectunt⁸, et qui scelus deliberat⁹, non minus nocens est, quam qui admittit¹⁰.

4. Εὐκλείδης.

Euclides Megarensis saepissime¹ in urbem Athenas ad Socratem ire² sermonibusque eius interesse³ solebat. Jam aliquando Athenienses, magno odio in Megarenses, viros vicinos, flagrabant⁴ edixeruntque⁵ «Si quis civis Megarensis pedem in urbem Athenas intulerit⁶ supplicetur⁷». At Euclides ne supplicii quidem metu

5) παθ., τοῦ sublevo. 6) ἡ. sufiero. 7) ἡ. obsto. 8) ἐπίρ.

3) 1) ἡ. dubito. 2) ἡ. committo. 3) retineo. 4) ἡ. fero. 5) θητ., τοῦ induco. 7) ἡ. interreo. 8) plecto. 9) ἡ. del-

4) 1) ἐπερθ., τοῦ saepe. 2) ἡ. eo. 3) ἡ. intersum. 4) s-
edico. 7) ἡ. παθ., τοῦ afficio. 8) παθ., τοῦ deterre-

sub noctem veste longa muliebri indutus⁹ et capite velato ad Socratem ibat¹⁰, noctis aliquam partem sermonum eius particeps fiebat¹¹, rursus sub lucem eadem illa veste tectus¹² circiter viginti milia passuum redibat¹³.

**Η τέχνη καὶ ἡ παιδεία κάλλειον ἀγαθὸν
ἢ ὁ πλοῦτος.**

Simonides, egregius Graecorum poëta, in multis urbibus Asiae carmina sua cantans magnas divitias sibi paraverat. Ea pecunia onustus navem intravit¹, patriam desiderans². In alto mari subito tempestate saeva nautae occupantur³. Circumcursant omnes, qui in nave erant, trepidant ne bonis suis et fortunis, pretiosa et vilia⁴ promiscue captantes. Unus Simonides prudenter de sola vita servanda cogitabat et interrogantibus, cur divitias suas non curaret, responsum dabat : «omnia mea mecum porto». Ceterorum plurimi gravi onere in natando⁵ impediti⁶ undis devorati sunt, pauci, qui vitam servaverant, in ora a praedonibus spoliati⁸ mendicantes, proxima⁹ oppida et vicos parabant. Contra Simonides, nihil nisi artem secum portans, non solum feliciter ad litus enatavit et praedonum rapinas vitavit, sed etiam ab omnibus illarum orarum incolis ut clarus poëta salutatus brevi tempore arte sua pristinas divitias recuperavit.